
 
Mette Christine Schulz mcs@jv.dk 

 
AABENRAA 

Nu begynder lokal nedtælling til Tour de France: Frygter gule kloakdæksler bliver 
stjålet som souvenirs 
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Tour de France gør, at 50 kloakdæksler på Jørgensgård, Reberbanen og i Felsted får et specielt udseende. De får en gul kantstribe 
samt Tour de Frances logo på. Her er idémanden Lindy Biel, som er driftsansvarlig hos Arwos, i gang med at skifte det første dæksel. 
Foto: Mette Christine Schulz 
 
Fredag var der 100 dage til Tour de France kører gennem Aabenraa, og det blev markeret med gule blomsterkugler i gågaden, en gul 
cykel ved rådhuset og prøve på de specielle kloakdæksler, der skal ligge på en del af ruten. 
 
Aabenraa/Felsted: - Min største frygt er, at de ikke får lov til at blive liggende. At nogen hugger dem som en souvenir. 
Driftsansvarlig hos Arwos, Lindy Biel, så fredag sin idé blive til virkelighed på Jørgensgård, da den første af 50 specielle Tour de 
France-kloakdæksler blev lagt på dens nye plads i vejen. 
 
Resten bliver lagt på plads mandag og tirsdag og udover at skulle præge bybilledet i Aabenraa både før, under og efter verdens 
største cykelløb har været forbi, så bliver der også lagt nogle i Felsted, som Tour de France-feltet drøner igennem som det sidste 
sted i kommunen. 
 
- Det er så stor en begivenhed, at vi får besøg af Tour de France, at jeg synes, vi skulle være med til at præge bybilledet. Rytterne 
lægger næppe mærke til dem, men det gør publikum forhåbentlig. Jeg er selv meget tilfreds med resultatet. Det er et flot dæksel - 
meget vellykket, siger manden bag idéen. 
 
Lindy Biel håber, at andre vil synes det samme. Dog ikke i den grad, at dækslerne ender som souvenirs. 
 
- De er heldigvis ikke så nemme at få op. Der skal et specielt værktøj, så det er ikke noget, man kan gøre med et brækjern, forklarer 
han. 
 
Dækslerne har ikke været billige, men de har ikke været en ekstraudgift, da der var 50 dæksler, der alligevel skulle skiftes. 
 
- Vi har en aftale, så vi ikke skal give de 5-6000 kroner pr styk, som de normalt koster. De dæksler, vi tager op og erstatter med Tour 
de France-dækslerne - dem bruger vi et andet sted i kommunen, forklarer Lindy Biel. 
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Fået lov til at få logo på 
 
Aabenraa er én af flere byer i Danmark, hvor kloakdækslerne skifter udseende i forbindelse med Tour de Frances besøg. Men 
Aabenraa er det eneste sted, hvor Arwos har fået lov til at bruge deres logo. Der findes nemlig strenge regler om bruges af Tour de 
Frances logo. 
 
- Det er vi selvfølgelig meget glade for, at vi har fået lov til. Vi har ikke haft så meget indflydelse på, hvordan dækslet skulle se ud, 
men jeg synes, den gule kant er flot, fordi den giver opmærksomhed. Når nu vi får sådan en stor begivenhed til byen, så skal de have 
fuld gas, mener Lindy Biel. 
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Normalt er der strenge regler for brugen af Tour de Frances logo sammen med firmalogoer, men Arwos har fået lov til at have deres 
logo på de nye kloakdæksler. Foto: Mette Christine Schulz 
 
Dækslerne bliver liggende på deres placeringer efter Tour de France, som et minde om cykelløbets besøg. 
 
”Det er så stor en begivenhed, at vi får besøg af Tour de France, at jeg synes, vi skulle være med til at præge bybilledet. Rytterne lægger 
næppe mærke til dem, men det gør publikum forhåbentlig”. 
LINDY BIEL 
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På gågaden og Rådhusgade blev der torsdag den 24. marts hængt de nye gule blomsterkugler op for at markere, at der fredag den 
25. marts var 100 dage til Tour de France kommer til byen. Foto: Shop i City Aabenraa 
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Fredag stillede EUC Syd den store gule cykel, som eleverne har lavet med tilskud fra Tour de France-puljen, op foran rådhuset. Lige 
tids nok til byrådets velkomstreception, hvor talsmanden fra Grand Départ Copenhagen, Alex Pedersen, holdt tale for at markere de 
100 dage til Tour de France kommer til Aabenraa. Cyklen udstilles pt. ved rådhuset, men der arbejdes på, at cyklen udstilles rundt 
omkring i kommunen. Foto: Aabenraa Kommune 
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Normalt får udskiftningen af kloakdæksler ikke den store pressedækning, men fredag var det anderledes, da Lindy Biel fra Arwos 
viste de nye Tour de France kloakdæksler frem. Foto: Mette Christine Schulz 
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Flere steder i Danmark får kloakdækslerne det samme udseende som dem i Aabenraa. Foto: Mette Christine Schulz 
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